Aliquis actus divinae voluntatis habet rationem amoris. II, 567, b.  
 Aliquis actus divinae voluntatis potest dici amor amicitiae proprie, et aliquis quasi amor concupiscentiae. II, 568, a.  
 Utrum amor et gaudium et delectatio in Deo ratione differant? II, 570, a-572, a.  
 Utrum Deus amet creaturas amore concupiscentiae ex eo quod vult eis bonum? II, 570, b-572, a.  
 Duplex amor: benevolentie videlicet et concupiscentiae. V, 197, b.  
 Quod amatur amore concupiscentiae non potest esse ultimum dilectum. V, 197, b.  
 Licit spes ad amorem concupiscentiae pertineat, et ab eo derivetur, non est tamen talis amor. V, 342, b-343, a.  
 Amor duplex: perfectus scilicet et imperfectus. V, 343, a.  
 Quid ametur amore concupiscentiae, et quid amore amicitiae? V, 343, a.  
 In quo amor et spes differunt? V, 349, a.  
 Duplici bono quod a Deo accepimus respondet duplex amor. V, 355, b.  
 Amor invenitur tam in appetitu intellectivo quam in sensitivo; et secundum quod est in sensitivo, vocatur amor, et nunquam dilectio; vocatur autem dilectio, et etiam amor, secundum quod est in appetitu intellectivo. V, 356, a.  
 Omnia alia nomina ad amorem pertinentia, vel includant hanc duo predicta, vel includantur ab eis. V, 356, a.  
 Ad amorem Dei pertinet ut quis velit interdum separari a fructione Dei, propter salutem proximi. V, 371, a.  
 In quonam sensu omnis virtus est amor? V, 399, a et b.  
 Amor sui tripliciter se potest habere ad charitatem. VI, 365, b.  
 Quilibet diligit se amore amicitiae naturaliter et necessario quoad specificationem actus, secus quoad exercitium. VII, 185, a.  
 Quomodo in amore naturali sui, vel in quocunque alio amore naturali, possit inveniri meritum et demeritum? VII, 185, a.

## ANALOGIA-ANALOGUM

Tripliciter aliquid secundum analogiam dicitur. I, 124, b-142, a.  
 Utrum illud quod dicitur analogice de suis significatis significet unam rationem? I, 127, a-135, b.  
 Analogum dividitur aliter quam univocum et equivocum. I, 135, a.  
 Quod analogum reddat propositionem multiplicem, et quod non. I, 141, b-142, a.  
 Eas non est analogum sicut sanum. I, 141, a.  
 Divina scientia est analogia scientiae nostrae. II, 398, b.  
 Duplex communitas analogiae. II, 399, a.  
 Divisio peccati in mortale et veniale est analogi in analogata. IV, 487, b.  
 Qua dependentia unum analogatorum ab alio dependeat? IV, 498, a.

## ANGELUS

In intellectu angelii sunt habitus intellectuales, qui sunt species intelligibiles concretae. I, 35, a.  
 In angelis abstractum non predicator de concreto; nec suppositum est omnino idem secundum rem quod sua essentia. I, 231, a.  
 Quomodo angelii convenient in genere, cum non communient in materia? I, 340, b-341, a.  
 Angelii sunt incorruptibles. I, 361, b.  
 Utrum angelii sint facti a Deo? I, 365, b; et III, 45, a-78, b.  
 Non eadem mensura durationis est propria Deo, angelo et corruptibilibus. II, 429, a.  
 Angelus non est in loco nisi per contactum et applicacionem sue virtutis ad locum. III, 119, b.  
 Angelus potest esse indifferenter in loco divisibili et indivisibili, et potest esse quandoque in nullo loco, et quandoque in convexo celi empyrei. III, 121, a.

Cur angelum posse non esse in loco, licet sit verum, non sit imaginabile? III, 421, a-431, b.  
 Angelus non eget loco, sed econtra. III, 421, b-434, a.  
 Plures angelii non possunt esse simul in eodem loco. III, 421, b.  
 Unus angelus non potest simul esse naturaliter in diversis locis. III, 422, a.  
 Angeli nonnisi circa unum immediate operari possunt. III, 422, b.  
 Utrum angelus movens sit primo in toto, vel primo in aliqua parte mobilis? III, 423, b-431, b.  
 Prius est angelum operari in loco quam esse in loco; idem de Deo; secus de corpore. III, 430, b-433, a-434, b.  
 Angelus est per se et non per se in loco, secundum diversas rationes. III, 431, a.  
 Ex hoc quod angelus immediate operatur in loco, non sequitur quod prius sit praesens loco; quam operetur in loco. III, 431, a.  
 Licit aliquando angelus nullibi sit, potest tamen esse in loco potentia proxima; et sic articuli Parisienses intelligunt. III, 431, b.  
 Triplex motus angeli traditur a sanctis. III, 432, a.  
 Eodem modo conveni angelo moveri signum esse in loco; et utrumque aequivoce respectu corporalium. III, 432, a.  
 Angelus moveretur ad motum corporis a se assumpti et moti, non tamen ad motum corporis celestis a se moti. III, 432, a = VI, 206, a.  
 Angelus potest dici moveri localiter metaphorice, in quantum diversa loca vel partes loci aut locati sua virtute contingit successice. III, 432, b.  
 Non sequitur: *Angelus est in loco per operationem; sed illa est in loco commensurativa per accidens; ergo et angelus.* III, 433, a.  
 Qualiter operatio qua angelus est in loco; sit in loco? III, 433, a-434, b.  
 Contactus virtutis, qui est angelo ratio existendi in loco, quid? III, 433, a.  
 Quomodo angeli sint in celo empyreo sicut in loco, cum illud non moveant? III, 433, a.  
 Praesentia angeli ad celum empyreum, quid? III, 433, b.  
 Quid est, et qualiter est in corpore logato, virtus secundum eujus contactum angelus dicitur esse in loco; quid organus vel nobilitatio corporis per presentiam spiritus, continet quia angelus dicitur continere huncum, et unitio quia dicitur uniri loco in quo est? III, 433, b.  
 In quonam sensu dicitur angelum esse in loco per operationem; et quomodo hoc dicere non adversatur articulis Parisiensibus? III, 434, a.  
 Tam substantia quam virtus et quam operatio angelii est in loco, sed diversimode. III, 434, b.  
 Ad angelum esse distinctum in loco, quid requiratur, et quid sufficit? III, 434, b-435, a.  
 Angelus est in loco, ut in loco, per accidens; sed ut in operato, per se. III, 434, b.  
 Si duo angelii operarentur circa unum locum, neuter esset ibi. III, 441, a.  
 Non est simile de duobus angelis, et de duobus corporibus, quoad possibilitatem simul existendi in eodem loco. III, 441, a.  
 Operationes et motus angelorum mensurantur tempore discreto, vel etiam continuo; quod tamen non est idem cum tempore quo mensuratur motus primi mobilis. III, 450, b-454, a.  
 Successio non est in morosa intellectione angelii, bene vero in nostra. III, 451, b.  
*Esse ipsius angelii, et ejus substantia, secundum se mensurantur aeo, et non tempore; aliqua vero operatio angelii mensuratur tempore continuo, et aliqua tempore discreto, et aliqua aeternitate quodammodo participata.* III, 453, a.  
 Tempus continuum mensurans motum localem continuum angelii, esse idem cum tempore nostro, dicit sanctus Thomas in libello de instantibus. III, 453, a et b.

Non est inconveniens esse plura tempora disereta in diversis angelis, vel etiam in eodem. III, 182, a et b.  
 Quomodo duratio competit angelo? III, 196, a.  
 Nullus angelus est compositus ex materia et forma, proprie loquendo. III, 199, a.  
 Individuus aliter convenit angelo quam homini. III, 203, a.  
 Non solum angelus sic est immaterialis quia non est ex materia et forma compositus, verum etiam quia non est informativus materiae, nea potest uniri materie sicut forma. III, 203, b-489, a.  
 Diversimode assignantur differentiae angelorum et anime. III, 203, b-231, b.  
 Angeli in corporibus assumptis non possunt exercere opera vitae. III, 204, a.  
 Nulla species angelica est multiplicabilis in plura individua. III, 205, a et inde.  
 Utrum distinctio specifica anime rationalis et angelii sumatur formaliter penes intelligere cum discursu vel sine discursu? III, 217, b-244, b et inde.  
 Utrum angelus possit intelligere cum discursu? III, 218, a-236, b-258, a et b-279, b et inde-332, a et inde.  
 Utrum distinctio specifica anime rationalis et angelii sumatur formaliter et essentialiter ex hoc quod anima est umbilis materie, non autem angelus? III, 218, b-246, b.  
 Utrum ex hoc quod inter formas non potest esse nisi distinctio formalis, sequatur in angelis non multiplicatio individualis? III, 220, a-250, a et b.  
 Angelum componi ex materia et forma non est de mente Aristotelis. III, 222, a et inde.  
 In angelis non habet locum distinctio intellectus agentis et passibilis sicut in nobis, nisi aequo. III, 222, b-231, b-290, b et inde.  
 In angelo sunt tres compositiones. III, 225, b.  
 Angelus de se est indivisibilis; quis sensus? III, 238, a.  
 Species intelligibiles in intellectu angelii et in intellectu hominis non sunt ejusdem speciei, et consequenter nec intelligere corundem. III, 246, a.  
 In angelo et in homine visio beatifica est ejusdem rationis. III, 246, b.  
 Quilibet angelus est infinitus secundum quid. III, 250, a.  
 Angeli non possunt differe solo numero per haecceitatem. III, 251, a.  
 Intelligere angelii non est sua substantia. III, 253, b.  
 Virtus intellectiva angelii non est ejus essentia. III, 254, a.  
 Intelligibilita angelorum sunt actu intelligibili; et respectu eorum quae naturaliter intelligent, semper sunt actu intelligentes. III, 254, b.  
 Angeli non cognoscunt omnia per suas essentias, sed aliqua per species connaturales et concreatas. III, 255, a-IV, 195, a.  
 Quilibet angelus intelligit seipsum per essentiam suam et non per speciem superadditam. III, 255, b-IV, 185, b.  
 Essentia angelii est sufficiens ratio intelligendi et principium quo intelligit Deum naturali cognitione. Et quomodo habet cognitionem de eo distinctam? III, 256, a-310, a et b-IV, 190, b.  
 Angeli per eandem speciem intelligent plures quidditates; et quanto angelus est superior, tanto per species pauciores et universiores intelligit. III, 256, b.  
 Intellectus angelicus per eandem formam intelligibilem intelligit naturam communem speciei et omnia ejus individua vel singularia. III, 257, a-292, a.  
 Non omnia illa intelligit angelus simul et in actu, quorum species apud se habet; sed aliqua sic, et aliqua non. III, 257, b et inde.  
 Utrum ex hoc sit negandum esse in angelis intellectum possibilem, quia non sunt in potentia ad species? III, 261, a-290, b.  
 Utrum angelus posset abstrahere species a creaturis, positio quod eas non haberet ex se? III, 261, b-291, b-292, a.  
 Utrum angelus aliquam notitiam intuitivam accipiat a rebus extra? III, 262, a-293, b et inde.

Utrum angelus accipiat notitiam abstractivam a rebus, sed mediante specie? III, 262, b-295, b.  
 Utrum debeat queri representativum per quod angelus intelligat? III, 266, b-305, a.  
 Utrum angelus cognoscat Deum distincte per aliquam speciem, licet non ut in se actualiter existentem? III, 269, b-310, b.  
 Utrum angelus unico actu, vel unica specie, possit intelligere infinita? III, 272, a-317, a.  
 Utrum angelus intelligat seu cognoscat singulare signatum, signando et demonstrando ipsum? III, 272, b-317, a et inde.  
 Utrum sit vanum querere quomodo angelus intelligat singularia? III, 275, b-319, b.  
 Utrum angelus aliud cognoscat non per essentiam angelii cogniti aut cognoscentis; sed per species concreatas? III, 282, b-283, a et b.  
 Angelii cognoverunt naturas rerum antequam essent, non solum cognitione matutina, sed etiam vespertina; et simul haec duae cognitiones in eis esse possunt. III, 285, b-296, b-297, b.  
 Angelis Deus loquitur per suam substantiam; quis sensus? III, 286, a-IV, 199, a.  
 Intellectus angelicus non dicitur possibilis sicut in nobis, non quia nunquam fuit sine speciebus, sed quia non potest naturaliter esse sine illis. III, 290, b.  
 Species intelligibiles intellectus angelici consequuntur naturaliter naturam angelicam tanquam accidentia ejus propria. III, 291, a-293, b.  
 Intellectus angelicus non dicitur agens sicut in nobis, non quia non abstrahat species, sed quia non potest eas abstrahere. III, 291, a.  
 Angelus cognoscit singularia sicut et naturam per eandem speciem intuitive. III, 292, a-IV, 195, a.  
 Per eandem speciem angelus cognoscit naturam et singularia ejus omnia, praeferita et praesentia, et omnes eorum cognitiones et cognoscibiles veritates. III, 292, a et b-316, b.  
 Angelus potest aliquid intelligere de novo dupliciter. III, 292, b.  
 Angelus non intelligit componentem et dividendum. III, 293, a.  
 Res intuitive ab angelo cognita, non est causa totalis vel partialis notitiae angelicae; secus in cognitione humana, ubi res causat speciem. III, 295, a.  
 Quomodo angelus ea que sibi erant futura, cognoscit de novo, cum fiunt actu? III, 295, a-316, b.  
 Car angelus non intelligit futura contingentia? III, 295, b.  
 Intellectus angelicus est uno tantum modo in potentia. III, 296, a.  
 Ad hoc quod angelus cognoscit aliquam rem non opotet quod sit sibi praesens. III, 297, b.  
 Non oportet quod in intellectu angelii sint infinitae species intelligibiles, sicut sunt infinitae ideae in Deo. III, 298, b.  
 Auctor putat angelos posse simul et unico actu cognoscere omnes species numerorum, et infinitas partes continui. III, 299, a-332, b-333, a-371, a.  
 Intellectus angelicus non habet objectum praesens per habitum scientiale qui ponatur distinctus a specie intelligibili. III, 299, b.  
 Essentia angelii est in intellectu ejusdem, et econtra, sed diversimode. III, 308, a et b.  
 Angelus nihil recipit ab objecto quando seipsum intelligit. III, 309, a.  
 Species spiritus angelici non solum speciebus sed etiam generibus primo correspondere possunt. III, 309, b.  
 Angelus duplē cognitionem Verbi habuit: unam naturalem, aliam beatam. III, 312, b.  
 Angelus potest simul intelligere omnia que per unam speciem possunt intelligi ab eo. III, 313, a et b-339, b.  
 Species intellectus angelici est propria ratio plurimum, sed non adaequata alicui illorum. III, 313, a-314, a.  
 Angelus per speciem superioris angeli non potest cognoscere omnes inferiores, quamvis plures. III, 313, b.

Angelus non potest per unam speciem intelligere omnia a se intelligibilia. III, 314, b.

Angelus superior non solum plura per universaliorem speciem, sed etiam plures rationes per aequalem cognoscit quam inferior. III, 314, b-315, a.

Non sequitur, si unus angelus omnia intelligeret per unam speciem, quod superior eo, si eraretur, intelligeret per nullam. III, 315, a.

Species in intellectu angelico representat non solum naturam universalem, sed etiam individuum et omnia que accidunt tam naturae quam omnibus individualibus ejus. III, 315, a.

Species intellectus angelici est quodammodo infinita in represestando. III, 315, b-317, a.

Species in intellectu angelico, licet determinetur ad certum numerum quidditatum, non tamen ad certum numerum individualium. III, 317, a.

Angelus non potest naturaliter intelligere infinita intelligibilia in actu, sed bene in potentia; secus forte de ejus cognitione supernaturali. III, 317, a-318, b-332, b.

Angelus prius natura cognoscit naturam specificam quam individuum ejus. III, 320, a.

Angelus non potest simul intelligere pluram ut plura. III, 328, a et b.

Angelus non potest sua libertate se privare omni intellecione. III, 331, a.

Angelus in suis naturalibus consideratus potest et potuit peccare. III, 334, b.

Angelus non potest habere naturaliter electionem in primo instanti sui esse. III, 339, a et b-356, a-358, b.

Omnis angelus fuerunt creati in gratia. III, 340, a-359, a.

Utrum angelus potuerit mereri in primo instanti sue creationis? III, 344, b-356, b.

Utrum secunda mora in qua angeli meruerunt vel demeruerunt, sit indivisibilis? Quis sensus questionis? III, 346, b-359, a.

Utrum angelus per quemlibet actum meritorum acquirat beatitudinem? III, 347, b-360, b.

Angelus respectu naturaliter cognitorum nullo modo deficere potest per errorem vel ignorantiam vel inconsiderationem; respectu vero supernaturalium, ante peccatum quidem per inconsiderationem solum, post peccatum vero omnibus modis. III, 352, b = IV, 186, a et b.

In angelis dilectio naturalis est principium electivae. III, 355, b.

Bonus angelus non fuit praescius sua stabilitatis, sicut nec malus sui casus. III, 356, b.

Deus potuit beatificare angelum in primo instanti sue creationis. III, 356, b.

Omnes angelos in primo instanti meruerunt diligendo Deum super omnia; sed predictum meritum fuit impropter meritum. III, 358, a et inde-437, a.

Secundum sanctum Thomam magis videtur quod primus actus voluntatis angelicae fuerit naturalis dilectio sui quam electiva dilectio Dei. III, 358, a et b-449, b.

Cur angelo praefixa est via per duo instantia? III, 358, b.

Sustineri potest bonos angelos in secundo instanti sue creationis meruisse beatitudinem, et in eodem fuisse beatos; et, pari modo, malos in eodem secundo demeruisse, et fuisse damnatos. III, 358, b-359, a-362, a et b.

Tentatio malorum angelorum et Victoria honorum potuit esse in eodem instanti. III, 359, b.

In primo angelo peccante tria fuerunt, alia tria in eis qui peccaverunt ab eo tentati, et alia tria in bonis. III, 359, b.

Non est inconveniens dicere aliquam operationem quam nunc angelus habet, esse immediatam sue creationi. III, 360, b.

Angelus in primo instanti sue creationis fuit beatus beatitudine naturali, non autem supernaturali. III, 361, a.

Angeli suam beatitudinem supernaturalem proprie meruerunt. III, 361, b.

Diversae positiones qualiter angelus ad beatitudinem supernaturalem pervenerit. III, 362, a et b.

De prima conditione angelii triplex opinio. III, 362, b.

Possibile fuit angelum mereri suam beatitudinem in primo instanti sue creationis. III, 363, a.

Angelus bonus, post primum actum charitatis quo beatitudinem meruit, beatus fuit beatitudine ultimata et supernaturali. III, 364, a.

Anima hominis et angelus similiter ordinantur ad beatitudinem. III, 364, b.

Utrum angelus possit subito suspendere actum suum? III, 368, b-377, a.

Angelus potest in quolibet instanti mereri, non autem homo. III, 371, a.

Nec angelus nec aliquod corpus potest seipsum mouere localiter ut proprie et per se movens et per se motum. III, 379, a.

Angelus potest localiter moveri a seipso, et per accidens. III, 379, b.

Motus angelii, quid? III, 380, a et inde.

Angelus, eo modo quo movetur localiter, potest moveri de extremo ad extremum per medium, si vult, et non per medium, si vult. III, 381, b.

Impossibile est angelum moveri localiter in instanti. III, 382, b-407, a.

Nullus motus angelii mensuratur tempore nostro. III, 383, a.

Utrum angelus possit a seipso vel ab alio proterquam a Deo localiter moveri? III, 388, a et inde-405, b et inde.

Utrum sit dare ultimum instantis in quo angelus quiescit in termino a quo? III, 394, a-417, a.

Ex hoc quod angelus, qui est imparibilis, mouetur, non sequitur quod aliquod continuum ex indivisibilibus componatur. III, 405, b.

Non est inconveniens angelum nisquam esse; nec ex hoc sequitur eum non esse. III, 413, a.

Angelus non mouetur in termino ad quem, vel a quo, aut in medio, sed in toto tempore composito ex instantibus. III, 414, a.

Quomodo per distantiam localem motus angelii possit impediiri, et quomodo non? III, 414, b.

Licet instans temporis discreti ipsius angelii coexistat tempori nostro, non tamen posset in eo angelus moveri, sicut posset in tempore nostro. III, 415, a.

Motus angelii coexistit motui cœli; quis sensus? III, 415, b.

Non est inconveniens motu angelii esse tantum in duabus instantibus indivisibilibus, et motum corporis in infinitis, et tamen utrumque tantumdem durare. III, 416, b.

Non appetit quin per Dei potentiam angelus moveri possit in instanti. III, 420, a.

Posset improprie dici angelum moveri in instanti. III, 420, b.

Angelus non potest moveri in vacuo. III, 421, a.

Angelus beatus non potest peccare, aut male velle. III, 422, b et inde.

Quare datur longior via hominibus quam angelis? III, 425, a.

Apprehensio cognoscitiva angelii in quo differat ab humana? III, 425, a.

Ad peccatum angelii duo concurrunt ut causæ. III, 426, a.

Utrum voluntas angelica immobiliter adhæreat alicui volunti? III, 432, b et inde-455, a.

Ex primo bono actu voluntatis angelus non est effectus impeccabilis. III, 449, b.

Angelus habet liberum arbitrium inflexible post primam electionem; quis sensus? III, 449, b.

Liberum arbitrium mutatur in nobis ex causa intrinseca et extrinseca; non autem in angelis. III, 450, b.

Angelus potest habere ignorantiam simplicis negationis circa supernatura, non autem circa natura, sed omnimodum certitudinem, sicut et nos circa prima principia. III, 450, b-451, a et b.

**Angelus.** quidquid agit ad extra, agit per intellectum et voluntatem, et non per aliam potentiam medianam. *iii, 458, a.*

**Cur actio angelii limitetur ad certum effectum?** *iii, 458, b-462, a.*

**Non quacumque aut quoniadocumque potest velle angelus, potest agere.** *iii, 460, b.*

**Voluntatis angelicae duae sunt actiones:** una immutans, alia transiens, quae dicitur exsecutio. *iii, 461, a.*

**Voluntatis angelici, licet non quod actum volendi, tamen quod actu movendi, requirit approximationem.** *iii, 462, b.*

**Nullus angelus, bonus vel malus, ex sola naturali virtute sua, potest cognoscere proprie et distincte cogitationes et affectiones cordis nostri.** *iii, 463, b-475, a = vi, 218, a.*

**Angeli possunt naturaliter videre species intelligibilis, non tamen usus earum in se; et quare?** *iii, 464, a et b.*

**Angeli possunt cognoscere cogitationes cordis, licet non in se, tamen in suis effectibus, et per accidentem, dupliciter: videlicet ex signis corporalibus, et ex mutatione status per meritum et demeritum.** *iii, 464, b-465, a.*

**Quid boni vel mali angelii imprunere vel causare possint in intellectu nostro vel phantasia?** *iii, 465, a et inde.*

**Utrum angelus cognoscatur seu videat conceptum alterius?** *iii, 467, b-472, b.*

**Unde est quod in angelis requiritur locutio ad cognoscendam cogitationem, et non ad cognoscendam naturam?** *iii, 471, a et b-490, a.*

**Cur cogitatio unius angelii non est ita cognoscibilis per alium sicut propria natura?** *iii, 471, b.*

**Angelus potest cognoscere actus omnium virium organicarum in se.** *iii, 476, b.*

**Quomodo angelii possint ordinare phantasmata?** *iii, 477, a.*

**Angelum corpori cœlesti perpetuo alligari est magnum inconveniens.** *iii, 487, a.*

**In angelis est locutio.** *iii, 489, b.*

**Angelum loqui angelo nihil aliud est quam angelum ordinare conceptum mentis sue ad alium, ut illi innoteat voluntas ejus.** *iii, 490, a.*

**Cogitatio angelii loquentis movet intellectum angelii audientis per imperium voluntatis antecedenter vel concomitantem.** *iii, 490, b-494, a.*

**Locutio in angelis differt ab illuminatione in duobus.** *iii, 490, b.*

**Angelus loquens, proprie loquendo, nihil de novo causat in angelo audiente, sed tantummodo in seipso.** *iii, 491, b.*

**Utrum signa quibus angelii loquendo manifestant suos conceptus, sint naturalia vel ad placitum?** *iii, 492, a-494, a.*

**Cogitatio angelii loquentis est causa sine qua non cognitionis sui in intellectu audientis.** *iii, 494, a.*

**Videre et audire apud sensum distinguuntur, non tamen in mente; et per consequens nec apud angelos.** *iii, 494, a.*

**Quid nutus, signum, linguaque in angelis?** *iii, 494, a.*

**Signum non proprie sed communiter dictum, est in angelis.** *iii, 495, a.*

**Cur locutio angelii ad angelum requirit signum, non autem locutio angeli ad Deum?** *iii, 495, a.*

**Angelus potest loqui uni, et non loqui alteri, et facere quod auditur ab uno, et non ab alio.** *iii, 495, b.*

**Angelus, ex hoc quod audit, aliquid causat in seipso.** *iii, 495, b.*

**Angelus illuminans aliquid causat in illuminato, non tamen similiter ac Deus.** *iii, 495, b.*

**Angelus, nec loquendo, nec alio modo, potest causare speciem intelligibilem aut actualem intellectionem in alio.** *iii, 496, b.*

**Triple lumen in angelis invenitur.** *iii, 497, a.*

**Unus angelus illuminat alium.** *iii, 497, a et b.*

**Prædicta illuminatio, quid?** *iii, 497, b.*

**Dissimiliter illuminat angelus et homo.** *iii, 498, a.*

**Illuminatio fit secundum duo: primum est intellectus confortatio; secundum est propositio veritatis proportionate capacitati illuminandi.** *iii, 498, a et b.*

**Illuminatio angelica fit de rationibus divinorum operum, et non de pertinentibus ad deitatem in se, sicut de attributis aut relationibus.** *iii, 498, b = v, 228, b.*

**Utrum angelii illuminentur a solo Deo causaliter?** *iii, 499, a-501, b.*

**Utrum lumen intellectuale angelii possit intendi et remitti?** *iii, 499, b-501, b.*

**Utrum unus angelus illuminet alium ex hoc quod illi proponit veritatem magis particulatam?** *iii, 500, b-503, a.*

**Utrum illuminatio angelica possit esse respectu eorum quae videntur in Verbo?** *iii, 501, a-503, b.*

**Penes quam attendatur confortatio intellectus que fit in illuminatione angelica?** *iii, 501, b-503, a.*

**Cur intellectus angelicus possit agere in intellectum angelii et non intellectus hominis in humanum?** *iii, 503, b.*

**Essentia angelii non potest comparari ad intellectum creatum ut species intelligibilis, nisi ad proprium.** *v, 186, b.*

**Angelus superior Gabrielem per speciem Gabrielis, quam Gabriel cognoscat seipsum per essentiam suam.** *v, 188, b-189, a.*

**Intellectio angelii est primo ex directe intellectio sui.** *v, 194, b.*

**Intellectus angelii non est imperfectus si non cognoscet ea ad quae est in potentia obdientiali, sed si non cognosceret ea quae sunt cognoscibilia virtute sui luminis.** *v, 222, a.*

**Angeli videntes Deum non cognoscunt omnes rationes cognoscibiles rerum quas vident in Verbo.** *v, 229, b.*

**In angelis meritum non processit præmium tempore, sed natura.** *v, 270, a.*

**Angelus naturaliter diligit Deum in quantum est ei bonus; quis sensus?** *v, 347, b-365, b.*

**Angelus naturaliter plus diligit Deum simpliciter et amore amicitiae quam se.** *v, 369, b.*

**Secundum quid determinetur locus angelo moventi orbem?** *vi, 206, a.*

**Sexta S. Thomam, omnia quae sunt fidei, sunt supra cognitionem naturalem angelorum.** *vi, 207, b.*

**Angelus est indivisibilis alio modo ac punctus.** *vi, 210, b.*

**Quid possit vel non possit cognoscere angelus circa sacramentum Eucharistie?** *vi, 214, b et inde-217, b-219, b.*

**Angeli, a principio sue beatitudinis, cognoverunt in Verbo quædam mysteria gratiae, quædam vero in processu temporis per revelationem.** *vi, 216, a-217, b.*

**Intellectus angelii et animæ separate non ita se habent ad intelligibilium ut sunt in seipsis.** *vi, 216, b.*

**Cognitio angelii per species concreatas non se extendit nisi ad naturalia, etiam si aliqua supernaturalia essent minus entia et minus perfecta secundum genus suum quam naturalia.** *vi, 219, b.*

**In angelis non potest esse peccatum veniale.** *vi, 421, b.*

**Angeli cooperabuntur ad aliquid præambulum resurrectionis.** *vii, 31, b.*

**Voluntas angelorum movet cœlum mediante virtute.** *vii, 70, a.*

**Contactus virtutis est ratio angelo et animæ separate existendi in loco.** *vii, 416, a.*

**Intellectus angelicus non accipit a rebus species quibus intelligit.** *vii, 266, a, in fine.*

**Angelus bonus vel malus posset propria virtute alligare animam separatam alicui corpori, a quo recedere non posset propria virtute naturali.** *vii, 281, b, circa finem-282, b.*

## ANIMA

**In anima sunt quidam habitus naturales; et quomodo?** *i, 40, b.*

**Anima, ad hoc ut sit beata, requirit duplice unionem ad objectum beatissimum, sed diversimode.** *i, 83, a.*

**Quomodo anima intelligat se in praesenti statu?** *i, 430, a et b-438, a.*

**Animæ separata, propter alium essendi modum, alium quoque intelligendi modum habet.** *i, 437, b.*

Anima non est sua potentia. i, 189, a et inde = ut, 254, a et b.

Utrum ex hoc quod potentia et actus dividunt quodlibet genus entis, sequatur quod potentia animae realiter distinguantur ab anima? i, 189, b et inde.

Utrum ex hoc quod anima est forma et actus, sequatur ipsat distingui realiter a suis potentia? i, 191, a et inde.

Quomodo anima causat intelligere? i, 191, b.

Utrum ex hoc quod essentia animae est una et potentiae sunt plures, quod quedam potentiae sunt actus corporis et quedam non, et quod una potentia movet aliam, sequatur animam realiter distingui a suis potentia? i, 192, b et inde.

Potentiae animae sunt instrumenta ejus ad agendum. i, 193, b.

Utrum ex hoc quod anima non est agens primum, sequatur ipsam non agere per essentiam, et sic hanc essentiam realiter distingui a potentia? i, 194, a.

Res habent duplum habitudinem ad animam. i, 194, b.

Anima est quodammodo omnia: quis sensus? i, 195, a = ii, 349, a.

Utrum ad nobilitatem animae pertineat quod per essentiam operetur? i, 198, a et b = 204, a et inde.

Utrum anima secundum sui essentiam sit imago vel ad imaginem Dei? i, 199, b = 211, a.

Quomodo anima intelligat seipsum per intellectum possibilem, nec tamen moveat seipsum secundum eumdem? i, 206, a.

Anima est capax Dei naturaliter ut principium primum, non proximum. i, 211, a.

Implicat contradictionem animam vel quodlibet aliud subiectum separari a suis propriis passionibus. i, 211, b.

Separato, per impossibile, intellectu ab anima, quomodo diceretur ipsa posse intelligere? i, 212, a.

Potentie anime fluit ab anima immediate. i, 212, b.

Qualis est divisio anime in suas potentias secundum Commentatorem, et qualis secundum veritatem? i, 213, a et inde.

Non eodem modo comparantur potentiae et actus anime ad animam sicut color et figura ad suum subiectum. i, 220, a.

Impossible est animas prius creari et postea infundi. i, 290, b.

Individuatio anime rationalis dependet a corpore quantum ad suum principium, non autem quantum ad suum finem. i, 290, b = iii, 248, a et inde = iv, 360, a.

Distinctio numeralis inter animas rationales, et distinctio gradus in eis, causantur ex diversitate corporum, seu ex diversa commensuratione ad corpora. i, 291, a = iii, 248, b = iv, 359, b = 360, a.

In animabus rationalibus sunt diversi gradus ejusdem speciei. ii, 120, a = iv, 359, b.

Anima est magis disposita ad charitatem uno tempore quam alio, propter maiorem conatum. ii, 126, b.

Capacitas anime ad gratiam, quamvis sit semper finita in actu, potest tamen in infinitum augeri. ii, 134, b.

Capacitas naturalis anime ad charitatem non est in potentia proxima ad quamecumque charitatem, sed solum ad sibi proportionatam; sed, illa habita, fit capacior, dum insurget nova potentia. ii, 135, a = 137, b.

Anime ultima perfectio ad quam potest pervenire, quanam est? ii, 349, a.

Anima separata non dolet dolore sensitiva partis. ii, 366, b.

Anima intellectiva non est forma a materia dependens. ii, 367, b = vii, 41, b.

Anima, ex hoc quod unitur materia, arctatur in sua operatione. ii, 368, a.

Anima separata intelligit per species ex influentia divini luminis participatas. ii, 368, a = 392, b.

Utrum animae separatae distinguantur numero per habitudinem ad diversa corpora, seu per diversa esse que in corpos receperunt? iii, 210, a = 248, a et b.

Aninam intelligere cum discursu et sine, sive respectu principiorum et conclusionum, sive respectu cognitionis in Verbo, et in propria natura, non arguit in ea esse diversas potentias intellectivas. iii, 246, a.

Respectus commensurationis animae ad corpus proprium est de formalia ratione non animae in communis, sed hujus, in quantum haec. iii, 249, a.

Unde praedictus respectus habeat quod sit visus in se et distinctus ab aliis? iii, 249, b.

Anima est causa corporis in triplici genere cause: iii, 289, a.

Anima hominis et angelus similiter ordinantur ad beatitudinem. iii, 361, b.

Operationes anime et passiones non sunt in tempore nisi per accidens. iii, 374, a.

Non est dare ultimum instans in quo anima fuit in culpa, sed ultimum tempus; primum quoque instans in quo est in gratia. iii, 374, b.

Anima moveatur localiter per accidens. iii, 380, a.

Cur sancte animae celos petentes quandoque transeunt media loca? iii, 413, b.

Unde oritur obstinatio in anima separata? iii, 453, a.

Anima conjuncta, est causa sive obstinationis, in fieri; in instanti vero separationis, in facto esse; in quo instanti non demeretur, sed punitur pro demeritis. iii, 453, b.